



Mødedato: 8. marts 2021

Mødested: Online

Emne: INT bånd møde

Deltagere: Jesper Sølund Hansen, Rikke Korgaard Præstegaard, Thomas Hvergel Jensen, Rikke Nielsen, Mette Glerup Thomsen

Gæster: Mette Brandenburg, Kaja Henneberg

Referat

1. Orientering om "Study@au universet" til internationale full degree

Mette Thomsen orienterede om status på arbejdsgruppens arbejde med Study@au International, som er målrettet internationale full degree studerende, men det forventes, at store dele af indholdet kan bruges til udvekslingsstuderende.

Der er et rigtig godt samarbejde på tværs, og det forventes, at første udkast til indhold og struktur bliver færdig i starten af april.

Det er vigtigt, at dette nye univers bliver tænkt ind i velkomstinformation og indhold i introugen for internationale full degree studerende i 2021.

2. Praksis omkring udsættelse af udrejsende ophold fra E21 til F22

Thomas Jensen ønskede en drøftelse af, om vi på AU vil fortsætte den nuværende covid-19 praksis vedr. udsættelse af udrejsendes ophold.

Der var enighed om at fortsætte med den nuværende praksis. De studerende må gerne udskyde et aflyst udlandsophold i efteråret 2021 til foråret 22, hvis partneren giver mulighed for det, og det er muligt i studieordningen. AU tilbyder ikke en alternativ udvekslingsplads til studerende, der helt får aflyst deres udlandsophold.

3. Intro i E21 – øget fælles planlægning og fokus på flere fælles aktiviteter

Thomas Hvergel ønskede en drøftelse af, om der var stemning for at øge fælles planlægning af introugen og antallet af fælles aktiviteter i efteråret 2021.

Baggrunden er, at man på BSS har haft en rigtig god oplevelse med det fælles online introforløb for forårssemestret 2021, hvor der netop var en større grad af fælles planlægning og fælles aktiviteter på grund af covid-19. Derfor foreslår Thomas fælles opstart i uge 34 med AU-specifikt indhold. Det fakultetsspecifikke program for Nat, Tech, Arts og Health afholdes også i uge 34, da disse har studiestart i uge 35. BSS afholder fakultetsspecifikt program i uge 34 + 35, da der først er studiestart over to forskellige uger. Der ligges desuden op til, at





den sociale del af introen også kan tænkes sammen og i online format, hvor det vil give mening.

Der var opbakning til forslaget og enighed om, at vi skal fortsætte det gode samarbejde og sigte mod en større grad af fælles planlægning og flere fælles aktiviteter, da det er med til at skabe en rød tråd for de studerende, samtidig med at vi kan udnytte fordelene ved online aktiviteter. Dette kræver, at planlægningen igangsættes tidligere end normalt, så denne skal igangsættes hurtigst muligt.

Rikke Præstegaard gav udtryk for, at det er vigtigt, at vi skal kunne planlægge og gennemføre introugen med det samme ressourcetræk som tidligere.

Thomas og Mette B. laver et opdrag til arbejdsgruppen for introugen, som skal godkendes af INT-båndet, inden IU indkalder arbejdsgruppen til første møde.

4. **Orientering om evaluering af indkommende studerende og forslag til fremadrettet fælles evaluering til 1. drøftelse**

Mette Brandenburg oplyste, at exchange-studerende evaluerer deres ophold på AU lige efter ankomst og igen umiddelbart efter afslutning af opholdet. Resultaterne bliver delt med fakulteterne. Det foreslås, at AU fremover udsender én evaluering i forbindelse med semesterafslutning, og at denne evaluering er fælles på tværs af IU og fakulteterne.

Der er enighed hos fakulteterne om, at det er relevant med én fælles evaluering ved semestres afslutning. I den forbindelse udtrykte fakulteterne et ønske om, at man reviderer spørgsmålene, da det nuværende format er svært at bruge i praksis, fordi det ikke er helt tydeligt, hvilke fakultet konkrete bemærkninger er stilet til.

Der er et fælles ønske om, at der ideelt set skal laves en spørgeramme, der indeholde både brede spørgsmål og fakultetsspecifikke spørgsmål, hvis dette er muligt med de ressourcer, der er til rådighed.

Der skal nedsættes en arbejdsgruppe, der skal varetage dette arbejde.

Mette B. og Thomas laver et opdrag til en arbejdsgruppe, som godkendes i INT-båndet, inden der nedsættes en arbejdsgruppe.

5. **Opfølgning på punkt 2-drøftelsen fra forrige møde (Coronarelaterede emner) – hvordan går vi videre i praksis og med hvad?**

Covid-19 giver os svære betingelser for beslutningstagning med en lang tids-horisont, men vi har hele perioden handlet ud fra myndighedernes anbefalinger samt universitetsledelsens beslutninger.

Der er enighed om, at vi skal fortsætte denne praksis, og vi skal have et øget fokus på rettidig og ærlig kommunikation løbende med partnerne og indkomne studerende samt udrejsende studerende der har fået en udvekslingsplads på en af AUs partnere.



Derudover er der behov for at lave en evaluering af indkomne studerendes oplevelse i foråret 2021 med særlig fokus på covid-19.

Der nedsættes en lille arbejdsgruppe med en repræsentant fra Nat-Tech, Arts og IU, som skal se på, hvilke spørgsmål vi skal have med i den eksisterende evalueringsskema i forhold til covid-19. Medlemmer meldes ind til Mette Brandenburg.

6. **Prioritering af målgrupper ift. fordeling af boliger**

Kaja Henneberg orienterede kort om indstilling, hvorledes boliger i Aarhus, Herning og Emdrup forbeholdt studerende skal fordeles blandt de forskellige internationale målgrupper.

Der var opbakning til prioriteringen med følgende kommentarer:

Mette Thomsen bad om at få tilføjet joint programmets under Erasmus Mundus, da det typisk gælder for alle joint programmets, at man forpligtiger sig til at kunne give de studerende et boligtilbud.

Rikke Præstegaard foreslog, at Circle U partnerne skal inkluderes på listen over prioriterede udvekslingspartnere.

Thomas Hvergel foreslog et gennemsyn af den prioriterede liste af partneruniversiteter.

7. **Bordrunde (Alle)**

Intet at berette.

8. **Evt**

Rikke Præstegaard spurgte ind til, om AU aktivt har forholdt sig til balanceproblematikken set i lyset af covid-19. Det er meget svært at styre balancen mellem indkomne og udrejsende studerende under de eksisterende covid-19 forhold, og der er øget risiko for en stor ubalance. Rikke Nielsen vil undersøge, om der skal ageres på dette på AU.